
Миграция населения Республики Мордовия
за январь-декабрь 2023 года
 
	Вид миграции
	Число 
прибывших
	Число 
выбывших
	Миграционный 
прирост

	
	2022г.
	2023г.
	2022г.
	2023г.
	2022г.
	2023г.

	Миграция – всего
	19969
	21126
	23492
	20978
	-3523
	148

	в пределах России
	15151
	16150
	17624
	16428
	-2473
	-278

	внутрирегиональная
	7555
	7497
	7555
	7497
	-
	-

	межрегиональная
	7596
	8653
	10069
	8931
	-2473
	-278

	международная  миграция
	4818
	4976
	5868
	4550
	-1050
	426

	со странами СНГ
	3508
	3378
	4364
	3242
	-856
	136

	с другими зарубежными странами
	1310
	1598
	1504
	1308
	-194
	290

	Внешняя (для республики) миграция
	12414
	13629
	15937
	13481
	-3523
	148
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